
Přednáška francouzského
historika Dr. Nicolase Richarda

Compiled Apr 20, 2023 10:59:34 AM by Document Globe ®   1

Přednáška francouzského historika Dr. Nicolase Richarda

 Katedra dějin a didaktiky dějepisu ve spolupráci se studentským spolkem 5P si dovoluje pozvat
zájemce o církevní dějiny na přednášku a workshop s laskavou účastí francouzského historika Dr. Nicolase
Richarda. 
Francouzské církevní dějiny byly postaveny na jiných historických pramenech a zabývaly se jinými otázkami než jejich
český protějšek. Cílem tohoto příspěvku je pokusit se aplikovat aktuální otázky týkající se tématu církevních svátostí v
raném novověku na české prostředí a nabídnout tak hlubší vhled do práce současné generace evropských historiků.  
Na příkladu manželství Dr. Nicolas Richard ukáže, jak se univerzální legislativa tridentského koncilu střetává s lokálními
reáliemi a nabývá zcela konkrétního významu v kontextu snah o rekatolizaci Čech v průběhu 17. až 18. století, a to
nejen z pohledu politických a náboženských změn, ale i celkového vývoje společnosti. Snahou je na základě uvedených
příkladů odkrýt postoje katolické církve a reformní procesy, které ovlivňovaly zásahy římské inkvizice.
Přednáška i workshop bude probíhat v českém jazyce. V případě potřeby budou dotazy tlumočeny, možno se též tázat
i v jazyce anglickém.

Po přednášce a workshopu bude pro zájemce následovat komentovaná prohlídka centrem Prahy (Lazarská - Kostel
Nejsvětější Trojice ve Spálené - Betlémské náměstí - Klementinum - Klášter Křižovníků s červenou hvězdou - Karlův
most - Profesní dům na Malé Straně).

Registrace prostřednictvím formuláře do 27. 4. 2023:   https://forms.gle/hqzEDyjBrz6dVWav9

https://forms.gle/hqzEDyjBrz6dVWav9

